
Министерство по информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской области

П Р И К А З

14.12.2016 № 166-оси

Об утверждении государственного задания на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов для государственного учреждения Тульской

области «Телеканал «Тула»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 
25.08.2015 № 396 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Тульской области и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов для государственного учреждения Тульской 
области «Телеканал «Тула» (приложение).

2. Признать приказ министерства по информатизации, связи и 
вопросам открытого управления Тульской области от 06.06.2016 №67-осн 
утратившим силу.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Министр по информатизации, 
связи и вопросам открытого 

управления Тульской области Я.Ю. Раков



Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Министерство по информатизации, связи и 
вопросам открытого управления Тульской области 

(наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя, главного распорядителя средств 
бюджета области, государственного учреждения Тульской 

области)
министр ___________  Я.Ю. Раков

УТВЕРЖДАЮ

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 20 16 год и на плановый период 20 17 и 20 18 годов

20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) 
учреждение Тульской области "Телеканал "Тула"_______________________________

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
деятельность в области телевизионного вещания;_______________________________
Издание газет

Г осударственное

Вид государственного учреждения Государственные автономные учреждения_________
(указывается вид государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

По оквэд 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд

Коды

60.20

58.13



Раздел 1

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной услуги Осуществление издательской деятельности

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица, органы местного
самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения,_________
юридические лица, органы государственной власти________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды 
издательско 
й продукции

Формы 
издательско 
й продукции

наимено
вание код - - -

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

140010004000
00001005100. Г азеты Печатная

Количество
средств
массовой
информации Штука 726 26 26 26

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственно 
задание считается выполненным (процентов) ________ 5_______



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание

показа
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 16 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

20 17 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 18 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 16 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

20 17 год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

20 18 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

издательско
й

продукции

издательско
й

продукции наимено
вание

код
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

140010004000
00001005100. Газеты Печатная

Объем
тиража

Лист
печатный 920

14131023 
(1 кв. - 

3532755;
2 кв. - 

3532755;
3 кв. - 

3532755;
4 кв. - 

3532758) 14788605 14788605

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный 
закон от 06.10.2003 №131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации"__________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Печатные средства массовой информации Выходные данные газеты Еженедельно



4

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 4 

Раздел 1

1. Наименование работы Производство и распространение телепрограмм__________________________  Уникальный номер
  по базовому
2. Категории потребителей работы в интересах общества; (отраслевому) перечню
органы государственной власти; органы местного самоуправления__________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5:

09.020.1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Производств 
о и выпуск 

телевизионн 
ых программ

наимено
вание код - - -

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0902010010000
0000004100

Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов) 

сюжетов и 
телепрограмм, 
съемка, монтаж 
и размещение в 

эфире 
видеоматериал 

ов

Количество 
новостных 

телепрограмм в 
рабочий день Штука 726 13 13 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) ________ 5________



5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

показа
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)Произведет 

во и выпуск 
телевизионн 

ых 
программ

наимено
вание

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов) 

сюжетов и 
телепрограмм, 

съемка, 
монтаж и 

размещение в 
эфире 

видеоматериа 
лов

Количеств
о
телепереда
ч Час 356

Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов) 
сюжетов и 
телепрограм 
м, съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматер 
налов 2017 2025 2028

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания -___________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания



6

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Контроль каждого номера газеты Еженедельно
Министрество по информатизации, связи и 
вопросам открытого управления Тульской области

Проверка сетки вещания Ежеквартально
Министрество по информатизации, связи и 
вопросам открытого управления Тульской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания ГУ ТО "Телеканал "Тула"__________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально______________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом__________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания7 предварительный отчет об исполнении государственного задания 
представляется в срок до 1 декабря текущего финансового года________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания8 нет_________________________________________________________

1 Номер государственного задания присваивается путем сквозной нумерации 
Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 

государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

4 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 
(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по государственному заданию.
7 Предварительный отчет об исполнении государственного задания представляется в срок до 1 декабря текущего финансового года.

8 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается 
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 
бюджета области, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения 
государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 
3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.


